

Vakarų Sąjungininkų Vienybė Cementuojant

Turi Būti Apsiektas Vaisingas Planas Berlyno Krizė Likviduoti

Rašo P. DAILIDE

Lapkričio 20-22 d. d. kancelierio Adenauerio apsilankymas Amerikoje sukėlė didelio susidomėjimo, nes šis vizitas yra laikinai susijęs su Berlyno krize ir pasitaisymais tarpukariu krizė ir...

Kad vakarų Vokietija yra ne tik politinė ir teisinė, bet ir kultūrinė tautos, kurielės šioje srityje yra viena iš geriausių ir turiausiai išvystytų...

Tuo labiau, kad sakytos derybos šioje srityje, kurios būtų susijusios su Berlyno krize ir...

Už tai, kad tarpukariu ne apie vieną planą Berlyno klausimui spėjama ir patuose planuose laikui bėgant yra daromi pakeitimai, vieną ar kitą prisidėdint prie Sovietų reikalavimų.

Tai, kad vakarų sąjungininkai turi apie tą tartis, turi nemažą klausimų išsiaiškinti ir su Vakarų Vokietijos vyriausybe. O nėra jokia paslaptis, kad skirtingų pažiūrų Berlyno krizės likvidavimą Vakaruose yra tiek ir tiek.

Tuo tarpu, kai Anglija būtų linkusi ir nusileidimus Sovietams, Prancūzija laiko klaidingai žygiu net derybų Sovietams pasiūlymą Berlyno krizės likvidavimui. Šiandien Berlyno krizė veikia nauja kryptimi ir vyriausybė po ilgų derybų dėl jos sudarymo. Tu darbu metu, lyg kokia juoda kaktos Amerikos ir Vakarų Vokietijos santykių perbėgo tarpusavyje įtamiai dėl galimo politinio pasikeitimo.

Per Kennedy ir Adenauerio pasitarimus Tiesiogiai Turėjo Būti Pašalinti Kad sudarytų tiems pasitarimams palankesnę atmosferą, kancelieris Adenaueris dar prieš vykdamas į Ameriką pareiškė, kad jo vyriausybė užsiėmė ponia, kaip pabrėžė, kad Amerika negali primesti savo vėlyvą kritimę.

Kad jo vyriausybė užsiėmė ponia, kaip pabrėžė, kad Amerika negali primesti savo vėlyvą kritimę. Nesunku yra suprasti, kad kancelieris Adenaueris savo pareiskimu norėjo išskirti vakarų sąjungininkų paramus už tos paktos, kurios gali turėti Vakarų Vokietijos užsiėmimai ponia, kaip pabrėžė, kad Amerika negali primesti savo vėlyvą kritimę.

Ta patija yra patikimas nesilojimą susitarimo su Sovietų Sąjunga. O kaip tyčia derybų koalicijos metu iš Maskvos parėjo žinios apie Vakarų Vokietijos ambasadoriaus Krollio anklymą pas Chrusčevą. Vėliau paaiskėjo, kad Krollis pasiūlė Chrusčevui Berlyno ginčui spęsti planą, kuris būtų buvęs Sovietų premjerui parankiai sutiktas.

Tos žinios sukėlė Vakaruose įtarimus, kad Vakarų Vokietija veda su Maskva slapčias derybas, užbaigiamas už artai Vakarų sąjungininkams. Bonnų vyriausybė teko dėl tų žinių išskinti.

Buvo pareikšta, kad Krollis palaikybėjimais su Chrusčevu, ir tuo labiau jo planas, buvo iš asmeninės Krollio iniciatyvos ir neatvaidavę vyriausybės nuostatymo. Tai pareikšimas ne usipratimą išlygino. Bet buvusiam pasitikėjimui sugražinti, Adenaueris greičiausiai bus padaręs ir tolimesnių žygių.

Antra Vertus, Ir Vakarų Vokietija Nusiakundė Vakarų Sąjungininkais.

Ypač daug kartelio sukėlė Vakarų Vokietijoje Sovietų pasitartytą Berlyne betoninė siena. Kai rugpiūčio 13 d. ta siena buvo pradėta mūryti, daug kas Vokietijoje tikėjosi, kad Vakarų sąjungininkai jos nepakės ir pasisavo tankus ją nugriautų.

Kai tokiu nugriovimo nesto laukė kito įtamiai, kad Amerika ir Anglija stekia susitarti su Sovietų Sąjunga Vokietijoje pasakotom pasukdamas jos gyvintinis interesus. Tokius itatimus kaip tvis, rėmė kai kuri šio krašte pareigūnų pasitarimai dėl Rytų Vokietijos prijungimo ir pastrodančios spaudos žinios apie Vakarų planuojama Berlyno ginčo rėndimą.

Bonnų vyriausybė pradėjo pasisibioti, kad numatomose derybose su Sovietais Vokietijos interesus gali nū-

kentėti. Prezidento Kennedy kalba Seattle tokį baiminimąsi turėjo pašalinti.

Rašant šias eilutes, Adenaueris dar tik rengėsi į kelionę. Bet tų eilutų autorium nekilo jokių abejojimų, kad Vakarų Vokietijos kancelierio pasitarimai su prezidentu Kennedy bus vaisingi ir prisidės prie Vakarų vienybės sukementavimo.

Ką mes vadiname debesimis, yra tirštas, šaltas rukai.

Beieškodamas pyrago, ir duonos neteksi.

Vyrai Sulaike Savo Zmonas Nuo Adomo Rubais Demonstracijos

Londonas. — Trys Londono seimininkės atsauke savo planą, numesti savo drabužius į šalį, kai ateis bailifai išmesti jas iš apartamentų, ir tuo būdu su laikyti išmetimą. Tačiau jos pakeitė savo nuomonę, kai apie tai sužinojo jų vyrai.

Teismas įsakė jas iškrausti dėl perdidelio susigrūdimo apartamente. Teismas teigė, kad

toks susigrūdimas pažeidė nuomavimo sutartį. Mrs. A. Howard vyras pareiskė: "Aš ne apnuodijau leisti savo žmonai taip daryti, ypač tokiam šaltam ore".

Ji Atkarsijo Savo Oponentei

Atlanta, Ga. — Jauna moteris, pamačiusi važiuojant motoriniu dviračiu savo vyrą su kita moterim, pradėjo automobilu juos sekti. Jps vyras, pastebėjęs tai, bandė nuo jos pasprukti. Ji prisivijusi dviratį ir savo automobiliu, taip smarkiai smogė į jį, kad tas nusirito 74 pėdų, o važiuos moteris su jos vyru ant dviračio buvo sunkia sužeista. Vyras išliko nesužeistas.

Policija areštavo Mrs. M. G. Smith, 31 met., įtardama ją kėsiniusiai užmušti savo vyro viioteja. Ji pasakė policijai, jog ji išėjus iš proto, pamačiusi savo vyrą važiuojant su Margaret Knight, 36 metų.

Miss Knight buvo padaryta labai cperacija ir jos gyvybė yra kritiškoje padėtyje.

Ir Indija Draudžia Elgetauti New Delhi, Indija. — Aštuonios iš 15 Indijos valstijų išleido įstatymus, draudžiančius elgetauti.

Didelė dalis Indijos valstijų steigia namus, kuriuose seni ar nedarbingi vargšai galėtų gyventi.

Iš miego duonelės nekepsi.

Mes esame užgimę tam, kad myėti. Tai yra pagrindas viso mūsų gyvenimo ir jo aukščiausias tikslas. — Disrael



Pats Naujausias... Gražiausias plastikinis grindų uždengimas

Armstrong VINYL ACCOLON

Here's modern vinyl floor covering beauty for every room—and for just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant—they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for lasting beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother—No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there's a color and pattern to suit every taste—choose from—

- sculptured carpet designs
 - sparkling pearlescent effects
 - rich wood-block patterns
 - colorful "Metallescent" chips
 - novelty tile designs
 - decorative moderns
 - popular "seashore" Pebblestone effect
- Any pattern or color at this one low price
- Available in 6', 9', 12' widths for Seamless Wall-to-Wall Beauty

Yours for only \$1. per week Enjoy colorful vinyl beauty in your home today on STORE NAME'S easy credit plan.

Same low price for all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius Užklojimus Grindims Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

Juozas Spaitis

3261 SOUTH HALSTED STREET Victory 2-6469 Victory 2-6472

4 1/4 %

Už paslaugas mokame 4% mokame už savitarpio paktis investavimo sekant. Už paslaugas mokame 4% mokame 4%.

DABAR MŪSŲ TURTAS JAU VIRSIA

\$20,000,000.00

Per 65 metus mokėjome ir dabar kiekvieną pusmetį taupytojai mokame pačius aukščiausias dividendus.

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgporto

taupymo įstaiga.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

Arbo valandos: pirm. ir antr. nuo 9 iki 4; treč. uždarata: ket. nuo 9 iki 8; penkt. nuo 9 iki 6; o šeštadi. nuo 9 iki 11.

District Savings

AND LOAN ASSOCIATION 2450 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CHICAGO 430108 "Free Parking directly behind our office" NEW OFFICE HOURS: MONDAY AND TUESDAY 9 A.M. TO 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSED THURSDAY 9 A.M. TO 8 P.M. / FRIDAY 9 A.M. TO 5 P.M. / SATURDAY 9 A.M. TO 1 P.M.

